Письмо № 945 от 07.10.2020 г.
О проведении Общероссийской краеведческой олимпиады «Хранители Родины»
Руководителям ОО

[bookmark: _GoBack]МКУ «Управление образования по Сергокалинскому району в соответствии с письмом Министерство образования и науки Республики Дагестан за № 06-8755/06-18/20 от 06.10.2020 г. информирует о том, что АО «Аргументы и Факты» совместно с Группой компаний «Просвещение» и ООО «Хранители Родины» проводят Общероссийскую краеведческую олимпиаду «Хранители Родины» (далее - Олимпиада) для учащихся 10-11 классов.
Цели Олимпиады:
-стимулирование учебно-исследовательской деятельности молодежи в сфере краеведения;
-способствование распространению традиционных духовных и нравственных ценностей в молодежной среде;
-профессиональная ориентация молодежи.
Сбор работ планируется провести в период с 15 сентября по 31 октября 2020 г., а итоги Олимпиады будут объявлены 30 ноября 2020 г. на сайте ХранителиРодины.рф.
Просим Вас довести информацию до сведения заинтересованных лиц разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
Приложение: Положение о проведении Общероссийской краеведческой олимпиады.

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                                                       Х. Исаева

Исп. Магомедова С.Ш.
Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com